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26 marca 2024

Konsul Honorowy Mongolii w Krakowie Tsakhiur
Urtnasan gości w naszym regionie

Marszałek województwa świętokrzyskiego  Andrzej Bętkowski gościł dziś Konsul
Honorową Mongolii w Krakowie Tsakhiur Urtnasan oraz dyrektora Centrum Kultury
Mongolii w Krakowie Munkhtsolmon Jadamba.

Marszałek opowiedział gościom o ostatniej kadencji samorządu, o dzisiejszej sesji, podczas
której zostanie podsumowana działalności Samorządu Województwa w latach 2018-2024.
Konsul wróciła pamięcią do współpracy w ramach organizowanych w województwie
świętokrzyskim obchodów 70. rocznicy nawiązania przez Polskę i Mongolię stosunków
dyplomatycznych.
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Przypomnijmy, że w styczniu 2020 roku w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach
uroczyście otwarto wystawę fotograficzną autorstwa Bayar Balgantserena, pokazującą
surowe i piękne krajobrazy mongolskie, przyrodę i mieszkańców odległego, interesującego
kraju. Zaprezentowano również muzykę, taniec, tradycyjne stroje a także przysmaki kuchni
mongolskiej. Więcej na ten temat. 

Stosunki dyplomatyczne między Polską i Mongolią zostały nawiązane 14 kwietnia 1950 roku
i na przestrzeni ostatnich dziesięcioleci rozwijały się z różną intensywnością. W ostatniej
dekadzie zdecydowanie zyskały na aktywności; miała miejsce wymiana wizyt na szczeblu
prezydentów, intensywne są kontakty parlamentarne, bardzo dobrze rozwija się współpraca
na forach organizacji międzynarodowych, odnowiona została bezpośrednia obecność
dyplomatyczna Polski w Mongolii – utworzone zostało stanowisko ambasadora wizytującego
RP. Mimo odległości geograficznej rośnie nasza wymiana handlowa, a polskie produkty
niezmiennie są obecne na rynku mongolskim. W czołowych uniwersytetach w stolicach obu
krajów działają wydziały mongolistyki i polonistyki, kontynuowane są tradycje współpracy
naukowej w tak wysoko wyspecjalizowanych dziedzinach, jak paleontologia i etnologia.
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